
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1068 Del 23/10/2021

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI 
OSSIGENO MEDICINALE AIC COMPRESSO IN OMBOLE PER EMERGENZA COVID-19 - ID 
GARA: 8207325 - CIG 881820227F - AGGIUDICAZIONE

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 23/10/2021
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI OSSIGENO 
MEDICINALE  AIC  COMPRESSO  IN  OMBOLE  PER  EMERGENZA  COVID-19  -  ID  GARA: 
8207325 - CIG 881820227F - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che:
- con  Determinazione  del  Direttore  dell’UOC  Acquisizione  Beni  e  Servizi  n.  863  del 

03/08/2021, questa Amministrazione ha deliberato l’espletamento di ai sensi dell’art. 1, co. 
2, lett. b), della L. 120/2020, una procedura negoziata senza previa pubblicazione del ban-
do, di cui all’art. 63 del Codice, avente ad oggetto la fornitura di OSSIGENO MEDICINALE 
AIC COMPRESSO IN BOMBOLE PER EMERGENZA COVID-19,  con importo presunto 
massimo di 142.020,00 €, da aggiudicare con il criterio del MINOR PREZZO, nei confronti 
degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse ad essere destinatari 
della successiva Lettera di Invito a presentare offerta – CIG 881820227F;

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 02/09/2021, alle ore 
12:00;

- la  prima seduta pubblica di  verifica delle  offerte pervenute è stata fissata per il  giorno 
02/09/2021 ore 16:30;

- la procedura di gara è gestita tramite piattaforma di e-procurement www.soresa.it, con nr. di 
registro di sistema PI054651-21 del 03/08/2021;

- allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma 
SIAPS, le seguenti offerte:

RAGIONE SOCIALE
CODICE 
FISCALE

REGISTRO DI SISTEMA DATA RICEZIONE

RTI S.I.A.D. S.P.A. SOCIETA' ITALIANA ACETILENE E DERIVATI - Nip-
pon Gases Pharma S.r.l.

00209070
168

PI057606-21 31/08/2021 
16:05:02

- con Determinazione Dirigenziale n. 931 del 09/09/2021 è stata disposta l’ammissione degli 
operatori in gara ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis), del D.lgs. 50/2016;

- con Determinazione Dirigenziale n. 939 del 13/09/2021 è stato nominato il componente tec-
nico del seggio di gara deputato alla valutazione di conformità dei prodotti offerti;

Preso atto del Verbale del 11/10/2021 del componente tecnico del seggio di gara, di cui al punto 
precedente, con il quale è stata attestata, sulla base della documentazione tecnica presentata dal 
concorrente, la conformità dei prodotti offerti alle specifiche di gara.

Preso  atto dell’offerta  economica  presentata  dall’unico  operatore  in  gara,  come  di  seguito 
riportata:

copia informatica per consultazione

http://www.soresa.it/


FORNITORE STATO OFFERTA
VALORE 
OFFERTA

BASE D'ASTA RIBASSO % RIBASSO

RTI S.I.A.D. S.P.A. SOCIETA' ITALIANA ACETILENE 
E DERIVATI - Nippon Gases Pharma S.r.l.

Aggiudicatario 
provvisorio

135.203,04 € 142.020,00 € 4,80 6.816,96 €

e del relativo dettaglio di cui al modello A4 di offerta economica presentato in gara e allegato al  
presente provvedimento.

Preso atto, inoltre, che il concorrente ha dichiarato, in offerta economica, i seguenti costi:
- oneri aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 

sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, D. Lgs. 50/2016: € 243,36;
- costi della manodopera di cui all’art. 95 D. Lgs. 50/2016: € 33.259,95.

Rilevato che, configurandosi come appalto senza posa in opera, non si applicano le previsioni di 
cui all’art. 95, co. 10, del D.lgs. 50/2016.

Visto:
- l’art. 1, co. 2, lett. b) e co. 3, della L. 120/2020
- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
- le Linee Guida Anac n. 4

Ritenuto di affidare la fornitura de quo al RTI S.I.A.D. S.P.A. SOCIETA' ITALIANA ACETILENE E 
DERIVATI - Nippon Gases Pharma S.r.l. alle condizioni di cui all’offerta economica presentata in 
gara.

DATO ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell’U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi.

DETERMINA

DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) e co. 3, della L. 120/2020 nonché dell’art. 36 
del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. la fornitura triennale in oggetto al seguente O.E.:

FORNITORE VALORE OFFERTA RIBASSO % RIBASSO

RTI S.I.A.D. S.P.A. SOCIETA' ITALIANA ACETILENE E DERIVATI - Nippon Gases 
Pharma S.r.l.

135.203,04 € 4,80 6.816,96 €

Per un importo complessivo massimo di 135.203,04 € (oltre Iva).

DI DARE ATTO che la spesa complessiva massima di 135.203,04 € (esclusa Iva) è da imputarsi 
sul conto n. 50101010112 distintamente in relazione a quanto segue:

 per  l’anno  2021  -  periodo  dal  01/11/2021  al  31/12/2021  l’importo  presunto  di 

15.203,04 € (IVA esclusa) sul conto 50101010112 aut. 3;
 per  l’anno  2022  l’importo  presunto  di  45.000,00  €  (IVA  esclusa)  sul  conto 

50101010112 aut. e sub a farsi;
 per  l’anno  2023  l’importo  presunto  di  45.000,00  €  (IVA  esclusa)  sul  conto 

50101010112 aut. e sub a farsi
 per l’anno 2024 (da gennaio a ottobre) l’importo presunto di 30.000,00 € (IVA esclu-

sa) sul conto 50101010112 aut. e sub a farsi.

DI NOMINARE Responsabile del Procedimento (RUP) limitatamente alla fase di aggiudicazione ai
sensi dell’art. 31 del Codice, il dott. Domenico Tomo, Direttore della UOC Acquisizione Beni e
Servizi dell’Asl Napoli 3 Sud.

copia informatica per consultazione



DI NOMINARE quale Responsabile per la fase di esecuzione la dott.ssa Pasqualina Sorrentino, 
Dirigente presso l’UOC Governo del Farmaco, ai sensi degli artt. 31, 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016
del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e del DM 49/2018.

DI TRASMETTERE questa determinazione a U.O.C. Governo Assistenza Farmaceutica e Conven-
zionata e UOC GEF.

DI PREVEDERE che, in caso di aggiudicazione di gara centralizzata So.Re.Sa. S.p.A. per analogo 
prodotto, detta fornitura verrà automaticamente risolta.

DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a), della L. 120/2020, l’esecuzione del contratto in via 
d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del Codice, nelle more della verifica dei requisiti di cui 
all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa )

copia informatica per consultazione


